UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Quaestio 37. An Inquisitor in aliquo casu possit compescere quaestuarios.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

nis multa cū laude viriliter, ac prudēter exercuit officium inquisit. contra hæreticam prauitatem) afferri iussit authenticū rescriptum Alex. iv. quod incipit Ad audientiā: cuius ob publicam virilitatē nobis humuſſime copiā fecit, quo apertissime decidiſtioribꝫ aduersus magistratus negligētes, aut differētes ſententias latas in hæreticos, executioni manda re id rescriptū breuitatis gratia hic omittimus, nā in fine huius operis curauimus imprimendū. Qui uero tā graueſet immage ſeculus coniſerim, velut fautores hæreticorum premiendiant, vt alibi diximus.

Varia consuetudo in Punio
do eos quiriaduntur curiaſeculari.

Iam hæreticos curiaſeculari traditos indilat, & ſtatim puniendoſi uobis Rom. Pontifex in d.c. ut inquisitionis. §. prohibemus, qua verba, ideſi, ſine morte, interpretatur ibidem glossa.

*V*erū in hacre consuetudo proninciarum ſpectāda eſi. Solent in Hispania quan primū lecta eſt ſententia relaporum, aut impunitētum, aut quorūcumque, qui traduntur curiaſeculari, iudices ſeculares eisdem ſlatim in ſuum forū recipere. & ad ſuppliſij locum pronuntiata mortis, ſeu cōbuſtioneſententia recte deſerre. In Italia in multis urbis, quas vidimus, iudices ſeculares reos ſibi per inquisitoris reličios, aut traditos, per tres, vel quatuor dies, anteqꝫ ultimo ſupplicia affiant in ſuis carceribꝫ detinent: inde certo die non ſequuo publice eduunt, et comburunt: quod videtur fieri auctoritate Innoc. iv. in bull. incep. Ad extirpanda, relata in bullario in fine huius operis, ubi ita ſcriptum eſt: Damnatos vero de hæſi per diçefanuni, vel eius Vicarium, ſeu per Inquisitores predictos, Potestas, vel Rector, vel eius nuntius ſpecialis, eos ſibi relictos recipiat, ſlatim, vel infra quinque dies ad minūs, circa eos conſtitutiones contra tales editas ſeruatur. hæc tenus ibi.

*E*x quibꝫ declaratur pulchra difficultas, videlicet, non eſſe negligētes, nec velut fautores hæreticorum puniendoſi magistratus, qui per quinqꝫ dieſ ſifferet hæreticorum ſupplicium, ne etiam ſi diſferent per ſex dieſ, ut in rescripto Innocen. viii. incip. Dilectus filius, cuius hec ſunt verba: Ei demoficialibus ſecularibus ſub excoſatione pena, & alijs censuris Ecclesiast. precipiat, atque mandetis, ut in ſex dieſ, post quam legitime fuerint requiſiti, ſine aliqua dictorum proceſſuum, per uos agitatorum viſione, ſententias per vos latas contrahuſusmodi hæreticos propte exequantur appellatione remota. hæc ibi.